
UCHWAŁA NR XXXVIII/287/21 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Krzepielowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2021.1372 
ze zm.), art. 88 ust 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.2021.1082 ze zm.) oraz 
§ 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. 2019.502) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego, z dniem 1 
stycznia 2022 r. Szkole Podstawowej w Krzepielowie, Krzepielów  35, 67-410 Sława nadaje się imię Janusza 
Korczaka. 

§ 2. W zakresie wynikającym z ust. 1 zmienia się akt założycielski Szkoły Podstawowej w Krzepielowie, 
Krzepielów 35, 67-410 Sława, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1349D761-BFAF-44E1-A303-40EC85E81903. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI  
PUBLICZNEJ OŚMIOLETNIEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 
 Na podstawie art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. 
U. 2021.1082 ze zm.) oraz § 1 uchwały Nr XXXVIII/287/21 z dnia 25 listopada 2021 r.  Rady 
Miejskiej    w Sławie w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Krzepielowie. 

Akt założycielski 
publicznej ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Krzepielowie 

z dniem 1 stycznia 2022 r. otrzymuje brzmienie: 
 

1. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krzepielowie. 
2. Typ szkoły: publiczna ośmioletnia szkoła podstawowa, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2021.1082 ze zm.). 
3. Siedziba szkoły: Krzepielów 35, 67-410 Sława. 
4. Organ prowadzący: Gmina Sława z siedzibą w Sławie ul. Henryka Pobożnego 10, 67-410 
Sława. 
5. Do obwodu szkoły wchodzą następujące miejscowości: Krzepielów, przysiółek Ciepielówek, 
Przydroże, Krążkowo, przysiółek Dębczyn. 
 
 Pieczęć okrągła                                                                                                     Przewodniczący Rady 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/287/21

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1349D761-BFAF-44E1-A303-40EC85E81903. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. 2019.502), szkole 
nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku jej braku, na wspólny 
wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. W szkole Podstawowej w 
Krzepielowie nie ma rady szkoły, dlatego do Gminy Sława w dniu 15.11.2021 r. wpłynął wspólny 
wniosek trzech organów statutowych szkoły: Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego o nadanie imienia Szkole Podstawowej w Krzepielowie im. Janusza Korczaka. 
 W kwestii imienia szkoły niezbędna jest zgodna i wspólna decyzja pochodząca od 
statutowych organów szkoły – Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego, 
ponieważ w procesie wyboru patrona szkoły powinni uczestniczyć uczniowie, nauczyciele i 
rodzice. Osoba patrona powinna jednoczyć społeczność szkoły, nadać szkole indywidualny 
charakter, wzbogacić tradycje oraz pozwolić urozmaicić pracę wychowawczą. 
 Organy szkoły wyrażają przekonanie, iż dzięki nadaniu szkole tego imienia, uzyska ona 
swoją indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych placówek, a obrzędowość związana 
z patronem wzbogaci tradycje szkoły. 
  W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1349D761-BFAF-44E1-A303-40EC85E81903. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



